
Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  –  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i
turystyczne
26 czerwca 2024 r.

Nadeszło lato, a wraz z nim wakacyjny wypoczynek –  czas
wolny, który warto wykorzystać twórczo i aktywnie. Zapraszamy
na przegląd wydarzeń kulturalnych i turystycznych w Powiecie
Limanowskim zaplanowanych na nadchodzący weekend.

 

 

 

 

Piątek 28 czerwca 2024 r.:

IV „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”- edycja 20241.

Powiat  Limanowski  zaprasza  na  IV  odsłonę  akcji  promującej
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Pierwsze w tym roku  spotkanie w cyklu piątkowych, wakacyjnych
spotkań pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” odbędzie
się już 28.06. w godzinach od 9:00 do 15:00 na limanowskim
rynku.
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Sobota 29 czerwca 2024r.:

XV  edycja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  –  Ćwilin  (wędrówka1.
nocna)

Uczestnicy popularnej akcji turystycznej wyrusza o godz. 20:00
z Wilczyc szlakiem różańcowym na Ćwilin.

Szczegóły:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwc
a-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwca-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna
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W najbliższą sobotę  godz. 21:00 Limanowski Dom Kultury2.
zaprasza  na  pierwszy  letni  koncert  z  cyklu  „Taras
Kultury”. Wystąpi zespół MEGITZA znany z energetycznych
koncertów i unikalnej mieszanki folku, jazzu i muzyki
góralskiej.  Wydarzenie  odbędzie  się  na  tarasie
Limanowskiego Domu Kultury, gdzie uczestnicy będą mogli
cieszyć się muzyką w pięknej scenerii z widokiem na
miasto.



Niedziela 30 czerwca 2024 r.

–  Na  szczycie  góry  Paproć  odbędzie  się  Otwarcie  Letniego
Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej.

Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 15:00.

Program wydarzenia dostępny jest TUTAJ oraz na zamieszczonym
poniżej plakacie informacyjnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/


Zapraszamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim.



Program  uroczystości
upamiętniających 80. rocznicę
egzekucji  mieszkańców  Ziemi
Limanowskiej  w  Rdziostowie
podczas II Wojny Światowej
27 czerwca 2024 r.

W  niedzielę  30  czerwca  2024  r.  w  Limanowej  odbędą  się
uroczystości upamiętniające mieszkańców Ziemi Limanowskiej –
ofiar egzekucji dokonanej przez Niemców w Rdzistowie w 1944
roku.  Organizatorem  obchodów  są  Karol  Wojtas  oraz
Stowarzyszenie  „Bliżej  Tradycji”  ze  Starej  Wsi

 

Program uroczystości rocznicowych:

Niedziela, 30 czerwca 2024 r.

– Godz. 16.00 – Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej –
Msza  św.  w  intencji  zabitych  80  lat  temu  w  Rdziostowie
mieszkańców Ziemi Limanowskiej.

– Godz. 17.00 – Cmentarz parafialny (kwatera wojenna) – Apel
Pamięci,  modlitwa  w  intencji  zabitych  i  poległych  oraz
złożenie zniczy i kwiatów na grobach.

Uroczystości  rocznicowe  swoim  patronatem  objęła  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz
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Krótka historia egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku
oraz terroru niemieckiego w 1944 roku na Ziemi Limanowskiej.

Na Limanowszczyźnie tak jak w całej okupowanej południowej
Polsce rok 1944 zapisał się w pamięci mieszkańców jako rok
krwawego terroru Niemców, wielu egzekucji ludności cywilnej
oraz rozprawy z żołnierzami AK i BCH. Już w styczniu 1944 roku
w  Kłodnem  Niemcy  dokonali  egzekucji  28  zakładników



przywiezionych z więzień z Krakowa i Nowego Sącza. Zaś w lutym
1944 roku na Starej Wsi Niemcy na osiedlu Ćwikówka dokonali
egzekucji 20 zakładników przywiezionych z więzienia z Nowego
Sącza. 30 czerwca 1944 roku w Rdziostowie Niemcy rozstrzelali
grupę Limanowian i mieszkańców Starej Wsi, Sowlin, Mordarki i
Siekierczyny, którzy udzielili wcześniej pomocy poszukiwanemu
żołnierzowi AK Franciszkowi Tomaszkowi. Następnie w lipcu tego
roku Niemcy zamordowali w egzekucji w Słopnicach 32 osoby a w
sierpniu i wrześniu Niemcy dokonali między innymi pacyfikacji
osiedla Podlesie w Skrzydlnej oraz osiedla w Porąbce zabijając
kilkadziesiąt osób. Jesienią w tym roku Niemcy spacyfikowali
wsie  Pogorzany  i  Smykań  w  gminie  Jodłownik  zabijając
kilkadziesiąt  osób.  W  końcu  1  listopada  1944  roku  Niemcy
dokonali pacyfikacji Gruszowca zabijając kolejne kilkadziesiąt
osób. W walce z Niemcami, ale także w wyniku donosów zginęli
także  w  1944  roku  żołnierze  AK  i  BCh  z  Limanowszczyzny,
których  groby  znajdują  się  obecnie  między  innymi  na
cmentarzach  parafialnych  w  Limanowej,  w  Skrzydlnej,  w
Młyńczyskach  i  wielu  innych  miejscowościach.

W końcu maja 1944 roku rozpoczęła się tragiczna seria wydarzeń
w wyniku której zginęła grupa mieszkańców Ziemi Limanowskiej a
wiele osób było więzionych i brutalnie przesłuchiwanych lub
trafiło do obozów pracy.

31  maja  1944  roku  na  Lipowem  w  jednym  z  gospodarstw
(dzisiejszy  rejon  ulicy  Owocowej)  granatowi  policjanci  i
żandarmi  niemieccy  w  wyniku  donosu  zaskoczyli  i  próbowali
aresztować dwóch żołnierzy AK Franciszka Tomaszka ps. „Felek”
i Olka Weinbrennera ps. „Organ”. Zaskoczeni partyzanci zaczęli
się bronić i podjęli próbę ucieczki. Niestety jeden zginął na
miejscu  a  drugi  ranny  został  przewieziony  do  siedziby
żandarmerii  to  jest  „Pałacyku  pod  Pszczółką”  gdzie  zażył
dostarczoną mu truciznę. Niestety wbrew podstawowym zasadom
konspiracji ukrywający się Franciszek Tomaszek (który przed II
wojną wraz z Janem Jońcem prowadził firmę przewozową – autobus
na linii Limanowa – Kraków) chciał się odwdzięczyć osobom,



które udzieliły mu pomocy lub go też ukrywały. Franciszek
Tomaszek miał przy sobie spisaną listę (być może notes) z
nazwiskami osób, które mu pomogły. Notatki te wpadły w ręce
żandarmerii i granatowej Policji a później w ręce Gestapo. W
wyniku śledztwa Niemcy aresztowali w Limanowej i okolicznych
miejscowościach  sporą  grupę  osób  z  listy  Tomaszka.
Aresztowanych osadzono w więzieniu w Nowym Sączu i brutalnie
przesłuchiwano  w  siedzibie  sądeckiego  Gestapo.  Po  około
miesiącu 30 czerwca 1944 roku Niemcy wywieźli grupę osadzonych
z  więzienia  w  ciężarówkach  i  przywieźli  do  Rdziostowa  na
miejsce straceń. Już od dłuższego czasu Niemcy w Rdziostowie
rozstrzeliwali w lesie Polaków zarówno katolików jak i Żydów.
Po  przywiezieniu  więźniów  z  Limanowszczyzny  rozstrzelano  a
ciała pogrzebano w masowych mogiłach. Na szczęście nie wszyscy
aresztowani zostali zabici w Rdziostowie. Niektórych po jakimś
czasie zwolniono inni uciekli z prac przymusowych – między
innymi  członkowie  rodziny  Surmów,  czyli  córki  Antoniego  i
Magdaleny.

Po zakończeniu II wojny światowej ciała zabitych w Rdziostowie
ekshumowano  i  tych  których  zidentyfikowano  pochowano  w
rodzinnych miejscowościach w tym ofiary egzekucji z 30 czerwca
1944  roku  pochowano  uroczyście  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej oraz cmentarzu parafialnym w Kaninie. 

Lista ofiar egzekucji 30 czerwca 1944 r.1.

W egzekucji w Rdziostowie 30 czerwca 1944 roku zostali zabici:

Pochowani na cmentarzu parafialnym w Limanowej1.
Stanisław  Mamak,  lat  23  –  pracownik  rafinerii  w2.
Sowlinach
Józef Niemiec zam. w Gdyni wysiedlony do Limanowej –3.
dyrektor Państwowego Gimnazjum i Liceum w Gdyni
Wojciech Ociepka, lat 44 – zam. Lipowe, rolnik4.
Jan Puch, lat 32 – zam. Stara Wieś, rolnik5.
Stefan Olszewski, lat 42 – zam. Limanowa, kupiec6.
Antoni Rusin, lat 61 – pracownik poczty, listonosz7.



Jan Rusin, lat 25 – magister farmacji, pracownik Apteki8.
pod Gwiazdą Klementyny Zubrzyckiej, żołnierz AK
Józef Studencki, lat 54 – zam. Limanowa, przedsiębiorca9.
i właściciel kamienicy
Antoni Surma, lat 58 – zam. Limanowa, rolnik10.
Magdalena Surma, lat 52 – zam. Limanowa, rolnik, żona11.
Antoniego i matka Jana
Jan Surma, lat 19 – zam. Limanowa, pracownik zakładów12.
kolejowych w Nowym Sączu
Andrzej Śliwa, lat 43 – zarządca dworu i dóbr rodziny13.
Marsów
Jan Zoń, lat 50 – zam. Stara Wieś, kościelny w Limanowej14.
Pochowani w na cmentarzu parafialnym w Kaninie15.
Michał Kroczek, lat 44 – zam. Siekierczyna16.
Józef Ociepka, lat 48 – zam. Siekierczyna17.
Aniela Wróbel, lat 31 – zam. Siekierczyna18.
Władysław Wróbel, lat 50 – zam. Siekierczyna19.

Zapraszamy do udziału w tym rocznicowym wydarzeniu.

 



Zagórzańska  Msza  Święta  w
czerwcu
30 czerwca 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Orkiestra  Dęta  Echo
Zagórzan z Kasiny Wielkiej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki,  Zofia  Piętoń,  Małgorzata  Suder,  Hafthan  Konina,
Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji kultury i tradycji regionu.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-czerwcu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-czerwcu/




Zaproszenie  na  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na górze Paproć
26 czerwca 2024 r.

W  nadchodząca niedzielę 30 czerwca 2024 r. na górze Paproć
(645  m  n.p.m.)  odbędzie  się  uroczyste  Otwarcie  Sezonu
Turystycznego na Ziemi Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest
Powiat Limanowski. Wydarzenie współfinansowane jest ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Impreza rozpocznie od Mszą św. o godzinie 15: 00, w oprawie
muzycznej  orkiestry  działającej  przy  parafii  w  Łososinie
Górnej. Po Eucharystii letni sezon turystyczny otworzą władze
Gminy  Limanowa  oraz  Powiatu  Limanowskiego.  Na  uczestników
czeka wiele atrakcji. Już po raz drugi wydarzenie połączone
jest z konkursem pn. „Bitwa Regionów”, którego przedmiotem
jest wykonanie pracy konkursowej, polegającej na przygotowaniu
tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem przynajmniej
jednego  produktu  regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)
charakterystycznej  dla  regionu  działania  koła  gospodyń
wiejskich.  Głównym  organizatorem  konkursu  jest   Krajowy
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Konkurs rozpocznie się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
Mszy Świętej i odbywać się będzie równolegle z pozostałymi
atrakcjami. W tegorocznej edycji weźmie udział 9 Kół Gospodyń
z terenu Powiatu Limanowskiego i Bocheńskiego:

– Koło Gospodyń Wiejskich z Rajbrotu (bocheński)

– Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe (limanowski)

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/


– Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych –Trzciana (bocheński)

– Koło Gospodyń Wiejskich Stradomianki pod Borkiem (bocheński)

– KGW Tymbark (limanowski)

– Koło Gospodyń Wiejskich w Łososinie Górnej (limanowski)

– Koło Gospodyń Wiejskich Podłopień (limanowski)

– Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Dar sercaz Łąkty Dolnej
(bocheński)

– Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka (limanowski)

W  ramach  imprezy  odbędą  się  również  wydarzenia  oraz
prezentacje artystyczne i kulturalne. Jako pierwsi na scenie
wystąpią członkowie Klubu Sportowego Karate Kyokushin Stara
Wieś Męcina. Następnie na scenie zaprezentuje się Janek Sobuś.

Od 17.15 zaplanowany jest program animacji dla najmłodszych
uczestników,  nie  zabraknie  także  konkursów  z  nagrodami.  O
godz. 18.00 krótki program artystyczny zaprezentują Warsztaty
Artystyczne  Czerwone  Korale  z  Pisarzowej.  Po  nich  sceną
zawładnie zespół The Radiants.

Na  tych,  którzy  wezmą  udział  w  loterii  i  wrzucą  swój
szczęśliwy los czekać będą cenne nagrody, których losowanie
zaplanowane jest o godz. 20.00

O  godz.  20.30,  na  zakończenie  programu,  dla  wszystkich
spragnionych  dobrej  zabawy,  wystąpi  zespół  muzyczny  Kapela
ZBYRNI.

W trakcie imprezy najmłodsi uczestnicy bezpłatnie będą mogli
skorzystać  m.in.   z  dmuchańców,  zabaw  z  animatorami,
przejażdżek konnych oraz ścianki wspinaczkowej przygotowanej
przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR.

Zmotoryzowani uczestnicy wydarzenia proszeni są o stosowanie
się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć –



od strony Zamieścia /Przylaski/, a zjazd w kierunku Łososiny
Górnej.

Serdecznie  zapraszamy  mieszkańców  oraz  gości  i  turystów
wypoczywających  w  naszym  regionie  do  wspólnej  inauguracji
letniego sezonu turystycznego.

 





źr.: UG Limanowa

Znamy  laureatów  46.
Małopolskiego  Festiwalu
Orkiestr  Dętych  „Echo
Trombity”
24 czerwca 2024 r.

21  oraz  23  czerwca  2024  roku  na  terenie  Miasteczka
Galicyjskiego w Nowym Sączu odbył się finał 46. Małopolskiego
Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY. Zmierzyły się w nim
22 najlepsze zespoły z województwa małopolskiego, wyłonione
drogą eliminacji powiatowych. 18 orkiestr oraz 4 big bandy
zaprezentowały zarówno tradycyjne kompozycje, jak i nowoczesne
aranżacje. Wykonania zachwyciły publiczność energią i precyzją
wykonania. Każdy z zespołów wprowadził swój unikalny styl i
charakter, co sprawiło, że Festiwal był prawdziwą muzyczną
ucztą!

Oba finałowe dni inaugurował festiwalowy sygnał, opracowany
przez płk. Franciszka Suwałę, odegrali go – kolejno, w piątek
trębacze Orkiestry Dętej OSP im. Jana Muchy w Ciężkowicach,
zaś w niedzielę trębacze Orkiestry Dętej z Mszany Górnej.
 Prowadzącym dwudniowego święta muzyki orkiestr dętych był
Janusz Michalik.

Orkiestry  oceniane  były  za  przemarsz  (z  wyłączeniem  big
bandów) oraz prezentację muzyczną na estradzie, w kategoriach:

Orkiestr OSP,

https://powiat.limanowski.pl/blog/laureaci-festiwalu-echo-trombity-2024/
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Orkiestr  działających  przy  ośrodkach  kultury  i
stowarzyszeniach  społeczno-kulturalnych,  orkiestr
zakładowych oraz orkiestr parafialnych,
Orkiestr młodzieżowych,
Big-Bandów.

Komisja artystyczna w składzie: ppłk SG Leszek Mieczkowski –
przewodniczący,  ppor.  Zofia  Guz-Sobczyk,  dr  Waldemar  Groń,
kpt. Stefan Żuk oraz mgr Ewa Banaś – sekretarz, postanowiła
przyznać  Grand  Prix  46.  Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr
Dętych ECHO TROMBITY 2024 Reprezentacyjnej Orkiestrze Dętej
Miasta  i  Gminy  Świątniki  Górne.  Orkiestra  ta,  pod  batutą
Roberta Kozłowskiego od 25 lat, jest jednym z najbardziej
utytułowanych  zespołów  w  historii  Festiwalu  ECHO  TROMBITY,
zdobywając najwyższe trofeum już po raz piąty. Gratulujemy
imponującego osiągnięcia!

Warto  również  docenić   sukcesy  zespołów  z  terenu  powiatu
limanowskiego:

Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Mszanie
Dolnej oraz Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
zdobyły wyróżnienie I stopnia w kategorii orkiestr OSP.
Orkiestra  Dęta  w  Mszanie  Górnej  zdobyła  natomiast
pierwsze  miejsce  w  grupie  orkiestr  działających  przy
ośrodkach  kultury  i  stowarzyszeniach  społeczno-

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448924717_863597429134319_4588279637548214135_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448960410_863597502467645_1993732020150163144_n.jpg


kulturalnych,  orkiestr  zakładowych  oraz  orkiestr
parafialnych.

Serdecznie  gratulujemy  wyników  i  wspaniałych  prezentacji
orkiestrom reprezentującym nasz region!

 

Pełna  lista  nagrodzonych  dostępna  jest  w  PROTOKOLE
konkursowym. Uroczyste odczytanie protokołu i wręczenie nagród
odbędzie się 22 września br. w Małopolskim Centrum Kultury
SOKÓŁ w Nowym Sączu w ramach koncertu MY, MAŁOPOLANIE.

Fotogaleria  z  finału  tegorocznej  edycji  festiwalu  „ECHO
TROMBITY” dostępna jest TUTAJ.

 

źr./fot. MCK Sokół

W Porębie Wielkiej odbyło się

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/osp-mszana-dolna-1.jpg
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https://www.facebook.com/media/set/?set=a.863606205800108&type=3
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-porebie-wielkiej-odbylo-sie-ii-forum-osob-z-niepelnosprawnosciami/


II  Forum  Osób  z
Niepełnosprawnościami
24 czerwca 2024 r.

W sobotę 22 czerwca w otoczeniu Parku Wodzickich w Porębie
Wielkiej odbyło się II Forum Osób z Niepełnosprawnościami. W
integracyjnym spotkaniu organizowanym przez Powiat Limanowski,
Gminę Niedźwiedź, Stowarzyszenie Kierunek Przyszłość, Gminny
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Niedźwiedziu  oraz  Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej wzięli udział podopieczni
placówek działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami,
mieszkańcy  gminy  i  powiatu,  przedstawiciele  instytucji,
fundacji,  stowarzyszeń  i  ośrodków  kultury  oraz  samorządów
lokalnych.  Obecni  byli  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Przewodnicząca
Komisji  ds.  Pomocy  Społecznej  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Grażyna Gocal oraz członek tej komisji radna Helena Kania.
Mimo deszczowej aury było kolorowo i radośnie –  panowała
atmosfera dobrej zabawy, uśmiech i entuzjazm. Nie zabrakło
przestrzeni na wymianę doświadczeń i integrację.

W  ramach  wydarzenia  odbyły  się  prezentacje  artystyczne
zaproszonych  grup  z  różnych  środowisk,  występy  muzyczne,
wystawa  prac,  warsztaty  rękodzielnicze  oraz  możliwość
spotkania ze zwierzętami tj. alpakami, kozami czy królikami
(zooterapia).

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-porebie-wielkiej-odbylo-sie-ii-forum-osob-z-niepelnosprawnosciami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-porebie-wielkiej-odbylo-sie-ii-forum-osob-z-niepelnosprawnosciami/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448829595_939825237943757_4553848437707026236_n-e1719304249209.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448654530_895040389330584_4592942549269939021_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/Bez-nazwydd.jpg


 

 

 

fot.: facebook – Stowarzyszenie „Kierunek Przyszłość”
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Rozpoczynamy IV edycję akcji
pn. „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”
25 czerwca 2024 r.

W  piątek  28  czerwca  2024  r.  rozpoczynamy  tegoroczne
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”  –  akcję  promująca
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność  Kół  Gospodyń  Wiejskich.  To  poznawanie  naszego
powiatu „od kuchni”, i to tej najlepszej – bo lokalnej i
tradycyjnej.  Pierwsze  spotkanie  w  IV  edycji  wydarzenia
odbędzie się z udziałem Koła Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.
Zapraszamy  mieszkańców  Limanowej  i  okolic  oraz  gości  do
odwiedzenia  stoiska  promocyjnego  w  najbliższy  piątek  w
godzinach od 9:00 do 13:00 na rynku w Limanowej. Nie zabraknie
regionalnych specjałów, naturalnych produktów  i oczywiście –
doskonałej atmosfery.

Przypominamy, że wydarzenia w ramach akcji  „Regionalne Smaki
Powiatu  Limanowskiego”   będą  odbywać  się  cyklicznie,   w
wakacyjne piątki w godz. 9:00 do 15:00 w Limanowej. Podczas
tych  spotkań  prezentować  się  będzie  jedno  koło  gospodyń
działające na terenie Powiatu Limanowskiego, które zgłosiło
chęć udziału w akcji.

Koła Gospodyń z terenu powiatu limanowskiego, które chciałyby
jeszcze dołączyć do udziału w akcji prosimy o kontakt pod
numerem telefonu tel. 018 3337901, Wydział Promocji Kultury i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynamy-iv-edycje-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynamy-iv-edycje-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynamy-iv-edycje-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/


Czerwcowe  warsztaty  dla
dzieci  w  Muzeum  Regionalnym
Ziemi Limanowskiej
21 czerwca 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza w czerwcu na
warsztaty dla dzieci pn. „Tydzień z igłą, nitką i szydełkiem”

Wydarzenia odbędą się 24.06, 25.06, 26.06., 27.06 oraz 28.06.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/Dodaj-podtytuł.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/czerwcowe-warsztaty-dla-dzieci-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/czerwcowe-warsztaty-dla-dzieci-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/czerwcowe-warsztaty-dla-dzieci-w-muzeum-regionalnym-ziemi-limanowskiej/


br.  w  godzinach  od  9:00  do  15.30  i  poprowadzą  je:  Anna
Porowska oraz Lidia Marek – Jurkowska.

Zapisy pod numerem telefonu: 18 337 20 42 oraz pod adresem e-
mail: administracja@muzeum.limanowa.pl

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia.

Szczegółowy  plan  warsztatów  dostępny  jest  na  zamieszczonym
poniżej plakacie:

 

źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl


Wakacyjne propozycje ośrodków
i  instytucji  kulturalnych
Powiatu Limanowskiego
21 czerwca 2024 r.

W tym tygodniu rozpoczęliśmy lato. Dziś w szkołach zaczęły się
również  letnie  wakacje.  Planując  wypoczynek  w  Powiecie
Limanowskim, warto poznać ofertę wydarzeń i warsztatów, które
w tym czasie, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży, przygotowały
ośrodki  kultury  w  naszym  regionie.  Wakacyjne  warsztaty
plastyczne, techniczne, literackie i  teatralne oraz zajęcia
plenerowe dają możliwość rozwijania zainteresowań i spotkań w
miłej atmosferze.

 

 

1. Limanowski Dom Kultury

–  „Twórcze  Lato  w  LDK”:  wakacyjne  warsztaty:  plastyczne,
ceramiczne,  fotograficzne,  krawieckie,  teatralne,  filmowe,
sensoplastyczne,  florystyczne,  międzypokoleniowe,  plener
artystyczny, współczesne gry planszowe, zajęcia shibori „Mój
stylowy podkoszulek”, kółko szachowe.

Szczegółowy  harmonogram  zajęć  oraz  informacje  dotyczące
zapisów dostępne są TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-propozycje-osrodkow-i-instytucji-kulturalnych-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-propozycje-osrodkow-i-instytucji-kulturalnych-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-propozycje-osrodkow-i-instytucji-kulturalnych-powiatu-limanowskiego/
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/tworcze-lato-w-ldk-rozpoczynamy-zapisy-na-wakacyjne-warsztaty


– „Wakacje z Teatrem” od 25 czerwca 2024 r.

Program  wydarzeń  i  informacje:
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/wakacje-z-teatrem-od-2
5-czerwca

2. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej:

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/wakacje-z-teatrem-od-25-czerwca
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/wakacje-z-teatrem-od-25-czerwca


–  3  i  10  lipca  –  „Zabawy  na  8  zmysłów”  –  integracja
sensoryczna dla najmłodszych, podczas której dzieci będą miały
okazję poznać wiele aktywności przy pomocy różnych rekwizytów
stymulujących  zmysły.  Warsztaty  przeprowadzi  firma  Famiga.
Zajęcia 3 lipca przeznaczone są dla dzieci w wieku 5-7 lat, a
10 lipca dla dzieci 3-5 lat (dzieci poniżej 6 roku życia –
obowiązkowy opiekun). // Warsztaty potrwają ok. 45 min.
–  4  lipca  –  Wakacyjne  witrażyki  –  w  czasie  warsztatów
plastycznych  uczestnicy  stworzą  witraże  papierowe.  Dzieci
samodzielnie wypełnią puste luki przygotowanego szablonu, a
zrobią  to  przy  użyciu  prasowanej  bibuły  oraz  kleju.  //
Warsztaty dla dzieci w wieku 9-12 lat. Czas trwania 1 godzina.
– 11 lipca – Warsztaty malowania glinianych tabliczek – w
trakcie zajęć uczestnicy za pomocą farb pomalują w dowolny
sposób gliniane okrągłe tabliczki. Powstałe prace będą idealną
pamiątką  z  wakacji  lub  prezentem  dla  bliskiej  osoby.  /
Warsztaty dla dzieci w wieku 9-14 lat. Czas trwania 1 godzina.
-16  lipca  –  Warsztaty  tworzenia  drzewa  genealogicznego  –
podczas  spotkania  uczestnicy  poznają  techniki  wyszukiwania
informacji o swoich przodkach. To nie wszystko! Dzieci będą
miały także okazje stworzyć i ozdobić własne rodzinne drzewo.
Poznamy  również  drzewo  genealogiczne  sympatycznej  rodziny
Borejków,  bohaterów  serii  ,,Jeżycjada”.  Wydarzenie
organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w czasie z
Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze środków
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z
Funduszu  Promocji  Kultury”w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 9-13 lat.
– 17 lipca – Scrapbooking. Warsztaty z tworzenia pamiętników –
spotkanie  jest  okazją  to  stworzenia  wyjątkowego,  ręcznie
dekorowanego pamiętnika i poznania nowej metody plastycznej –
scrapbookingu.  Wydarzenie  organizowane  w  ramach  projektu
„Literacka  podróż  w  czasie  z  Jeżycjadą  Małgorzaty
Musierowicz”.
-18  lipca  –  Warsztaty  szalone  drukowanie  –  zróbmy  coś  z
niczego!  Przy  pomocy  kartonu  i  farb  stworzymy  amatorski
szablon  drukarski,  następnie  odbijemy  wydrapany  wcześniej



wzór! Każdy z uczestników stanie się projektantem i małym
drukarzem!  /Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-12  lat.  Czas
trwania 1 godzina.
– 22 lipca – Warsztaty szwedzkie – w czasie warsztatów dzieci
wirtualnie wybiorą się do wioski Bullerbyn, poznają szwedzkie
święto Midsummer oraz tradycyjne potrawy. Dowiedzą się także
co  to  fikka  i  czym  jest  szwedzki  dizajn.  Na  zakończenie
spotkania  dzieci  wykonają  najbardziej  rozpoznawalny  symbol
Szwecji – konika z Dalarna. Zajęcia przeprowadzi Robert Robb
Maciąg – podróżnik i autor książek. Wydarzenie organizowane w
ramach  projektu  „Szczyrzyckie  Bullerbyn  i  gra  w
kolory”.  „Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury”  w  ramach  programu  Partnerstwo  dla  książki  2024.
/Warsztaty dla dzieci w wieku 9-11 lat. Czas trwania zajęć 2
godziny.
– 23 lipca – Warsztaty batiku – podczas zajęć dzieci nauczą
się  wykonywać  proste  zdobieni  techniką  batiku.  Spotkanie
będzie także okazją do poznania ciekawostek o Indonezji i
Chinach!  Zajęcia  przeprowadzi  firma  Poznajemy  Świat.  /
Warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat. Czas trwania
do ok. 2,5 godziny.
–  26  lipca  –  Warsztaty  ikonopisania  –  w  trakcie  zajęć  w
przystępny sposób dzieci poznają elementy historii ikony oraz
zasady  jej  tworzenia.  Zajęcia  przeprowadzi  firma  Poznajemy
Świat. / Warsztaty dla dzieci w wieku 9-14 lat. Czas trwania
od 3,5 godziny do 4 godzin.
– 29 i 31 lipca – Warsztaty fotograficzne dla młodzieży .
Dzieci muszą posiadać telefon komórkowy wyposażony w aparat
fotograficzny. /Warsztaty dla młodzieży szkolnej w wieku 13-16
lat. Czas trwania ok. 2 godziny.
– 1 sierpnia – Gra biblioteczna – podczas spotkania uczestnicy
wezmą udział w grze bibliotecznej powstałej na bazie wszystkim
znanych „Państw-Miast”. Dla trzech uczestników, którzy zdobędą
największą  ilość  punktów,  przewidziane  są  drobne  upominki.
/Warsztaty dla młodzieży szkolnej w wieku 10-15 lat. Czas
trwania1 godzina.



–  5  sierpnia  –  Warsztaty  koktajlowe  –  podczas  warsztatów
dzieci  dowiedzą  się,  z  czego  można  przyrządzić  koktajle,
dlaczego warto je pić oraz jaka jest rola witamin. Dzieci po
zrobieniu koktajli od razu je konsumują. Zostaną zrobione dwa
rodzaje  koktajli:  bananowy  z  gorzką  czekoladą,  a  drugi  z
owocami sezonowymi. Uwaga! Rodzic ma obowiązek poinformować o
alergenach dziecka! Zajęcia poprowadzi firma Kraina Warsztatów
/  Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-12  lat.  Czas  trwania  1
godzina.
– 6 sierpnia – Warsztaty międzypokoleniowe „Dzieciństwo na
trzepaku. Gry i zabawy z PRL-u” – w trakcie spotkania młode
pokolenie  będzie  miało  okazję  poznać  sposoby  na  spędzanie
wolnego  czasu  z  dzieciństwa  swoich  rodziców!   Wydarzenie
organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w czasie z
Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze środków
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z
Funduszu  Promocji  Kultury”  w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 7-12 lat
oraz dla rodziców.
– 6 sierpnia – Warsztaty międzypokoleniowe „Moda PRL-u” –
podczas  zajęć  młodzież  szkolna  pozna  modę  minionych  lat.
Wydarzenie organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w
czasie z Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z  Funduszu  Promocji  Kultury”  w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 10-15 lat
oraz dla rodziców.

Zapisy pod nr telefonu 18 3372140 wew. 106 lub osobiście w
Wypożyczalni  dla  Dzieci.  Wydarzenia  kierowane  są  do
czytelników  biblioteki  z  uregulowanym  i  aktywnym  kontem
czytelnika. Osoby chętne do udziału w warsztatach niebędące
czytelnikami  zobowiązane  są  do  założenia  karty  czytelnika.
Wstęp bezpłatny, liczba miejsc ograniczona, maksymalnie można
zapisać dziecko na 2 wydarzenia. Obecność na warsztatach wiąże
się z wypełnianiem zgody na uczestnictwo dziecka w zajęciach.



Uwaga! Zgodę należy dostarczyć przed warsztatami, co najmniej
przed dzień wydarzenia – formularz zgody do wydruku wraz z
regulaminem znajduje się na końcu wpisu,

Szczegółowe  informacje:
https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wa
kacje/

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej:3.

– Wakacyjne Warsztaty z Robotyki oraz Drukowania 3D:

19.08 – 23.08.2024, godz.: 9:30 – 11:30

Ekscytujące zajęcia z robotyki z użyciem aż 7 różnych zestawów
edukacyjnych,  w  tym  kultowych  LEGO,  projektowanie  własnych
breloczków za pomocą długopisów 3D

Szczegółowe  informacje  na  stronie  :
https://biblioteka.mszana-dolna.pl/biblioteka

https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wakacje/
https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wakacje/
https://biblioteka.mszana-dolna.pl/biblioteka


4. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej:

– Wakacyjne warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

W  czerwcu  lipcu  oraz  sierpniu  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej ( ul. Józefa Marka 13) przygotowało bogatą i
różnorodną ofertę wakacyjną dla dzieci i młodzieży.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzeń, terminów i zapisów
dostępne są na załączonych poniżej plakatach oraz na stronie
internetowej https://muzeum.limanowa.pl

https://muzeum.limanowa.pl


– wystawa „Komputery z dawnych lat”

już od 21-go czerwca w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
będzie  dostępna  czasowa  wystawa,  prezentująca
najpopularniejsze  komputery  z  lat  80.  i  początku  lat  90.
Będzie można na niej zobaczyć m.in. odnowione 8- i 16-bitowe
komputery z udostępnione z prywatnej kolekcji.

Gmina Laskowa5.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/E8D96ADE-3BF2-46B5-BCE2-902D4A3AE54D-700x520.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/BA5F4CB6-45A8-4DD7-8CF6-C3CDD7FE9FB3-700x520.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/47251342-0AD3-4B81-BDDE-884D8E5E370A-700x520.png


Wakacyjne Warsztaty dla dzieci i młodzieży organizowane przez
Urząd Gminy Laskowa odbędą się w lipcu i sierpniu w Galerii
Twórców  Ludowych  w  Krosnej  (Krosna  29).  Zajęcia  będą
prowadzone  przez  wykwalifikowaną  kadrę  instruktorów.

Gmina Dobra6.

– Plenerowe kino letnie – edycja 2024

W każdy wakacyjny, piątkowy wieczór w parku im. Małachowskich



w  Dobrej  na  wielkim  ekranie,  pod  gołym  niebem  zostaną
wyświetlone pełne projekcje filmowe. Start już 5 lipca. 

Pełna  lista  filmów  zostanie  udostępniona  w  późniejszym
terminie.

Wstęp jest wolny.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniach organizowanych
w okresie wakacyjnym w gminach i ośrodkach kultury na terenie



Powiatu Limanowskiego!

 

źr.: LDK Limanowa, MBP Limanowa, Muzeum Regionalne Ziemi limanowskiej, Gmina Dobra,

Gmina Laskowa

Zaproszenie  na  XV  Festyn
Parafialny w Słopnicach
20 czerwca 2024 r.

Parafia św. Andrzeja Apostoła oraz Gmina Słopnice, zapraszają
na XV Festyn Parafialny, który odbędzie się w niedzielę 7
lipca br. na placu obok urzędu gminy.

W programie nie zabraknie tradycyjnej już parady motocyklowej
oraz występów miejscowych zespołów, degustacji potraw, parku
zabaw dla dzieci i innych atrakcji.

Szczegóły dotyczące wydarzenia znajdują się na zamieszczonym
poniżej plakacie.

 

Serdecznie zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-xv-festyn-parafialny-w-slopnicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-xv-festyn-parafialny-w-slopnicach/

